



Die BBBank trauert um ihren Ehrenvorsitzenden Herrn Professor Dr. Egon Kremer

3. Mai 2023

Mit großem Bedauern nimmt die BBBank Abschied von ihrem langjährigen Vorstand, Vorstandsvorsitzenden und Ehrenvorsitzenden Herrn Professor Dr. Egon Kremer, der im Alter von 96 Jahren verstorben ist.

Herr Professor Kremer hat die heutige BBBank als größte genossenschaftliche Privatkundenbank in Deutschland entscheidend geprägt. Auf ihn und seine 35-jährige Amtszeit von 1960 bis 1995 an der Spitze der Bank gehen unter anderem die Fusionen mit der Hessischen Beamtenbank, der Südwestdeutschen Beamtenbank und der Beamtenbank Köln, die Öffnung für alle Gehaltsempfänger im Jahr 1969 und der Bau der Hauptgeschäftsstelle in der Karlsruher Herrenstraße zurück.

Neben seiner Berufung als Bankdirektor hat sich Herr Professor Kremer fortlaufend für Bildung, Kunst und Kultur eingesetzt.

Sein besonderes Engagement galt der Zusammenarbeit mit den Kooperationspartnern und Institutionen der genossenschaftlichen Finanzgruppe – insbesondere als Aufsichtsratsmitglied der DZ BANK AG, Union Investment und der Karlsruher Lebensversicherung (heute Württembergische Versicherung AG) – sowie dem Aufbau des neuen Bundesverbandes der Deutschen Volks- und Raiffeisenbanken, dessen Verwaltungsrat und Verbandsrat er angehörte und vorsaß.

Mit seinem Eintritt in den Ruhestand 1995 wurde Herr Professor Kremer zum Ehrenvorsitzenden der BBBank ernannt.

Die BBBank wird Herrn Professor Kremer vermissen und ihm in Anerkennung seiner Verdienste für die Bank immer ein ehrendes Andenken bewahren.

Kontaktdaten

Caroline Beers
Bereichsleitung
Vorstandsstab
Telefon: (0721) 141-630
E-Mail: presse@bbbank.de
Internet: www.bbbank.de

BBBank eG Herrenstraße 2-10 76133 Karlsruhe

Die BBBank ist eine bundesweit tätige genossenschaftliche Privatkundenbank. Sie gehört mit rund 500.000 Mitgliedern und einem Kundengeschäftsvolumen von über 30 Mrd. Euro zu den größten Genossenschaftsbanken in Deutschland. Mit "Better Banking" stellt die BBBank die Kunden in den Mittelpunkt ihres Handelns. Mit ihren mobilen Banking-Angeboten und dem bundesweiten Filialnetz verbindet sie Erreichbarkeit mit persönlicher Kundennähe. Als moderne Universalbank bietet die BBBank den Kunden mit ihren Produkten und Leistungen eine ganzheitliche Finanzbetreuung. Dazu zählen neben dem preiswerten Girokonto und Zahlungsverkehr, attraktive Kredite sowie Anlage- und Vorsorgelösungen, Vermögensverwaltung mit Nachhaltigkeits-Portfolien, Private Banking mit Generationenberatung sowie die persönliche und familiäre Risikoabsicherung.